działów, do których należeli, glosowali na osoby zaszczycone 
stopniami naukowemi, które się o etatowe katedry ubiegały, i 
takowe polecali czyto jednomyślnie, czy też większością głosów 
do potwierdzenia monarsze, lub w czasie jego nieobecności ko
misarzowi, którego monarcha na to ustanowił i do tego umo- * 33

118

Btatut montpellierski tak się w téj mierze odzywa w rozdziale
33, pod tytułem: „Quod scholares teneantur iurare rectori. Item 
eadem auctoritate stutuimus et ordinamus, quod baccalaurei et 
scholares iuris canonici et civilis praesentes et ald, cum ad stu
dium Montispessulani noviter vtnennt, iurare deheant rectori sub 
forma inferius annotata, ultra actum tarnen alicuius iurisdictio- 
nis habendae in ipsis vel exercendae. Facüntts autem contra 
ipsum sacramentum, ultra reatum periurii et poenas débitas 
iuxta qualitatem delicti ab episcopo mfligendas, ab studio Mon
tispessulani et studii hononlus et privilegiis perpétua sint privati, 
nisi per episcopum cum consensu rectoris dicti studii fuerint ex 
causa légitima restituti, qui autem iurare recusaverint, ab omni
bus privilegiis et honoribus studii smt exclusi“. Rota przysięgi 
na str. 7X0: „Ego iuro, quod vobis Domino Rectori ero obe- 
diens et fidehs et vestns successoribus canonice instituendis, ad 
quemeunque sto.tum vel gradům contingat me promoveri, quod 
contra universitatem ipsiusgue iura non me scienter opponam 
ullo tempore, ncc opponeniibus praestabo tonsilium, auxilium seu 
favorem, et quod vobis Domino Rectori daho fidèle consilium in 
causis dictae universitatis requisitus. Item, quod si inter ahquos 
doctores, baccalaureos vel scholares ad invicem seu inter prae- 
dictos et quoscunque altos bricam vel rixam contigerit esse sub- 
ortam, nunquam alicui doctori, baccalaureo vel scholari, quali- 
tercunque mihi coniuncto, vel cuicunque ali contra doctorem, 
baccalaureum vel scholarem vel quemvis alium invadendo vel of- 
fendendo alium seu alios, dabo per me vel alios associando cum 
armis auxilium vel luvamen; quodque in quibuscunque rixis seu 
bricis exortis in studio vel orin paratis, pacificondis, remedian- 
dis et insultibus non faciendis, et ea tangentibus fideliter et 
obedienter intendam, atque statuta super célébrations festi bea- 
torum Fabiani et Sebastiani édita atque ipsam celebritatem et 
omnia statuta nvstrae almae universitatis iuxta posse servabo et 
conservabo, similiterque statutmn super responsione baccalaureis 
ad gradům licentiae examinatis eadem die fienda, inviolabiliter 
observabo nec circa praedicta renuntiando studio vel alias frau
dem aliquam adhibebo“.